Maksudnya,

sesungguhnya banyak nama itu mengisyaratkan

kemuliaan sesuatu yang diberi nama. Menurut „uzayzi ibn

„abd Al-mulk yang lebih popular dengan sebutan Abu Al-

Ma‟ali syaddzalah (w. 495 H/997 M), Al-Qur‟an memiliki

55 macam nama, sedangkan menurut Abu Al-Hasan Al-

Harali (w. 647H/1249M), malahan lebih dari 90 macam

nama/julukan Al-Qur‟an. Adapun nama-nama dan julukan

Al-Quran yang umum dikenal adalah sebagai berikut :

a) Al-Qur‟an (bacaan yang dibaca)

b) Al-Kitab (tulisan yang ditulis)

43Abubbdin Nata, Pendidikan Dalam Perspektif Al-Quran, (Jakarta:

Prenadamedia Group, 2016), h.